СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

 от 26 марта 2009 г.                                                                             №  141

                                                                   г.Тихорецк

О внесении изменений в Положение о ревизионной комиссии Совета
муниципального образования Тихорецкий район, утвержденное решением

Совета муниципального образования Тихорецкий район от 02 октября
2008 года № 70, протокол № 4.

 В целях упорядочения деятельности ревизионной комиссии Совета
муниципального образования Тихорецкий район, Совет муниципального
образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в  Положение о ревизионной комиссии Совета муниципального
образования Тихорецкий район, утвержденное решением Совета
муниципального образования Тихорецкий район от 02 октября 2008 года № 70,
протокол № 4 следующие изменения:

  1.1.пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в  следующей
редакции:

«1.1.Ревизионная комиссия Совета муниципального образования
Тихорецкий район (далее – ревизионная комиссия) является постоянно
действующим    органом,  имеет  печать  и  бланки  со  своим   наименованием.
Ревизионная комиссия не является  юридическим  лицом.»;

1.2.пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения»  дополнить словами «на срок
его полномочий»;

1.3.пункт 2.1 раздела 2 «Состав и порядок формирования ревизионной
комиссии» изложить в новой редакции:

«2.1.В состав ревизионной комиссии входят:
председатель ревизионной комиссии;
депутаты Совета муниципального образования Тихорецкий район.
Для обеспечения  работы   ревизионной комиссии могут привлекаться

штатные работники Совета муниципального образования Тихорецкий район.»;

                                                       2

1.4.раздел 2 «Состав и порядок формирования ревизионной комиссии»
дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3.Члену  ревизионной комиссии  выдается удостоверение, подписанное
председателем Совета муниципального образования Тихорецкий район, по
форме согласно приложению к настоящему Положению.».

2.Приложение к Положению о ревизионной комиссии  изложить в
редакции согласно приложению к настоящему решению.

3.Организацию выполнения настоящего решения возложить на
заместителя председателя Совета муниципального образования Тихорецкий
район О.Г.Антифеева.
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя Совета муниципального образования Тихорецкий район
В.М.Арефьева.
 5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                        С.П.Сергеев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета муниципального
образования Тихорецкий район

от 26 марта 2009 г. № 141

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о ревизионной комиссии
Совета муниципального образования

Тихорецкий район

Описание удостоверения члена ревизионной комиссии Совета
муниципального образования Тихорецкий район

УДОСТОВЕРЕНИЕ

Российская Федерация

Краснодарский край

Совет
муниципального

образования
Тихорецкий район

фото

Настоящее  удостоверение                       Дата выдачи

подлежит возврату при                   «__» ___________  2009 г.
оставлении должности

УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___
предъявитель настоящего удостоверения

________________________________

Фамилия

____________________________________

Имя, отчество

_________________________________

наименование должности

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                 В.М.Арефьев

Удостоверение члена ревизионной комиссии Совета муниципального
образования   Тихорецкий   район   представляет   собой   книжку    размером
70 х 195 мм  в развороте, облицованную искусственной кожей вишневого
цвета.

2

Лицевая сторона удостоверения содержит вытесненную золотым цветом
надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

Левая половина внутренней стороны удостоверения содержит лист с
текстом вверху «Российская Федерация  Краснодарский край» в две строки.
Слева на листе расположены слова «Совет муниципального образования
Тихорецкий район, справа – фотография члена ревизионной комиссии.  Внизу
располагаются слова «Настоящее удостоверение подлежит возврату при
оставлении должности» и дата выдачи удостоверения.

Правая половина внутренней стороны удостоверения содержит лист с
текстом «Удостоверение № (с регистрационным номером),  предъявитель
настоящего удостоверения, фамилию, имя, отчество и наименование
должности, занимаемой лицом в ревизионной комиссии Совета
муниципального образования Тихорецкий район. Внизу - оригинальная
подпись председателя Совета муниципального образования Тихорецкий район
и оттиск гербовой печати Совета.».